

UPPFÖLJNING HANDLINGSPLAN RUS - 2022



AKTIVITETER VISIONSMÅLET – Hållbar utveckling



Gult = avvikelse emot måluppfyllelse **Grönt** = löper på enligt plan **Rött** = når ej måluppfyllelse

	Verksamhet	Kommentar			
Genomföra projektet omställning Västmanland	Hållbarhet	Arbetet pågår enligt projektplanen med nära samarbete över verksamhetsgränserna inom RUF.			
Genomföra projektet Berättelsens kraft för en hållbar omställning.	Kultur och ideell sektor	Arbetet pågår enligt projektplanen i nära samarbete med Lunds universitet och Länsstyrelsen.			
Samordna insatser utifrån Miljöprogrammet (2018–2022)	Hållbarhet	Pågår enligt programmet.			
Samordning av Agenda 2030	Hållbarhet	Pågår enligt planen i det interna arbetet. I det externa fortsatt otydlig ansvarsfördelning med Länsstyrelsen.			
Framtagande av Region Västmanlands hållbarhetsprogram 2023–2030	Hållbarhet	Hållbarhetsprogrammet antagen på regionfullmäktige den 26 april 2022.			



AKTIVITETER VISIONSMÅLET – Digital omställning

Gult = avvikelse emot måluppfyllelse **Grönt** = löper på enligt plan **Rött** = når ej måluppfyllelse

	Verksamhet	Kommentar			
Fortsatt verka för att främja digitalisering inom regionalt tillväxtarbete.	Samhällsutveckling	Pågår, digitalisering diskuteras över verksamhetsgränserna och en del i alla verksamheters uppdrag. T.ex digital delaktighet (Kulturen), Offentligas digitalisering (Samhällsutv, Välfärd, Folkhälsa). Näringslivets digitalisering (Näringsliv & kompetensförsörjning). En ÖMS-gemensam förstudie kring öppna data är på gång.			
Fortsatt samverka och verka för en ökad utbyggnad av digital infrastruktur och för en ökad användning av digitala tjänster i Västmanlands län.	Samhällsutveckling	Arbetet bedrivs både på nationell, regional och kommunal nivå genom de olika nätverk som Regionen verkar inom men även seminarier, utbildningar mm.			
Verka för en ökad finansiering för digitalisering och utbyggnad av digital infrastruktur från kommunal till EU-nivå.	Samhällsutveckling	Pågår, ex. stöttat Norbergs kommun i ansökan om småföretagares digitalisering. Bevakar EU-utlysningar och har dialoger med aktörer som kan vara relevanta för utlysningarna.			
Skapa samverkan kring digitaliseringens möjligheter och digital infrastruktur i Västmanlands län ifrån Regional digital agenda.	Samhällsutveckling	Samverkan pågår mellan länets offentliga aktörer. Flera nätverk inom olika områden, ex. Skolan, Socialförvaltning, Digital infrastruktur.			
Genomföra kompetensinsatser för att stärka folkbibliotekens digitala kompetens.	Kultur och ideell sektor	Pågår enligt plan i utveckling av samarbetet Bibliotek i Västmanland.			
Stödja små och medelstora företag i den digitala omställningen.	Näringsliv och kompetensförsörjning	Ett nytt arbetssätt kring digitaliseringscheckar har införts där Almi har dessa som ett av sina verktyg när man kartlägger behov i små och medelstora företag. Detta har lett till att de			

		kommer in i ett sammanhang där behov identifierats, och att betydligt fler företag kunnat stödjas.			
--	--	--	--	--	--

AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett välmående Västmanland



Gult = avvikelse emot måluppfyllelse **Grönt** = löper på enligt plan **Rött** = når ej måluppfyllelse

	Verksamhet	Kommentar			
Verka för en länsdialog med fokus hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet.	Folkhälsa	Länsdialogen genomfördes 12 maj. 110 deltagare från Regionen, kommunerna samordningsförbunden och SKR.			
Fördjupad kartläggning av aktörer och faktorer för hälsofrämjande boende, närmiljö och fritid samt initiera dialoger.	Folkhälsa	Pågår enligt plan, dialoger har genomförts med flera aktörer och ytterligare dialoger är inplanerade.			
Genomföra en länsdialog kring hälsofrämjande och inkluderande arbetsliv.	Folkhälsa	Pågår, planerat till hösten.			
Stödja samverkans och kompetenshöjande insatser avseende fallförebyggande insatser i länet.	Välfärd	Uppstart av arbetsgrupp för aktiviteter, pågår enligt plan.			
Ta fram en länsövergripande handlingsplan för att förebygga suicid samt genomföra kunskapshöjande insatser för att främja psykisk hälsa.	Folkhälsa	Pågår enligt plan, kunskapshöjande insats planerad till en konferens i oktober.			
Ta fram länsövergripande handlingsplan för att förebygga psykisk ohälsa.	Folkhälsa	Pågår enligt plan, blir en del av handlingsplan suicid			
Stödja och främja systematisk uppföljning i socialtjänstens verksamheter.	Välfärd	Är i uppstart av ett nätverk för systematisk uppföljning. Kompetenshöjande insatser planeras.			

forts. AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett välmående Västmanland



	Verksamhet	Kommentar			
Implementera rutiner för att förskola och skola blir likvärdig part i SIP-samarbetet.	Välfärd	Utbildningsinsatser pågår, nya rutiner börjar gälla hösten 2022, vilket är enligt plan.			
Färdigställande och implementering av ny samverkansöverenskommelse barn och unga.	Välfärd	Överenskommelsen tas upp i SRB i september och sedan vidare beslutshandling hos vardera part.			
Framtagande av regionala rutiner till samverkansöverenskommelse barn och unga.	Välfärd	Arbete pågår enligt plan.			
Framtagande av ny samverkansöverenskommelse gällande vuxna.	Välfärd	Är i uppstart med genomförd länsdialog.			
Förbättra samverkan mellan kommun och region vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.	Välfärd	Pågår enligt plan.			
Delansvarig för implementering av vårdförlopp kognitiv svikt vid demenssjukdom.	Välfärd	Utbildning i vårdförloppet inför implementering för kommuner och region, pågår enligt plan.			
Implementering Regional samling för föräldrarskapsstöd.	Folkhälsa	Implementeringen har genomförts genom genomförda workshops i länets kommuner. Samverkan med familjecentraler och spridning av materialet.			
Leda arbetet med <i>Språkfrö Västmanland</i> .	Kultur och Ideell sektor	Arbetet pågår enligt plan i nära samarbete med språknätverket.			
Leda arbetet med <i>Bokstart Västmanland</i> .	Kultur och Ideell sektor	Arbetet pågår enligt projektplanen i nära samarbete med Bibliotek i Västmanland			
Utveckla arbetet med <i>hälsofrämjande skola och skolutveckling</i> .	Folkhälsa	En digital plattform med kunskap inom flertalet områden har skapats och lanserats i			

		juni. Detta var ett uppdrag från skolchefsnätverket			
Leda projektet <i>Vägar framåt</i> .	Folkhälsa	Projektet pågår och del utvärderingen som presenterades i maj visar på goda resultat. Projektet fortsätter under hösten och en plan för hösten är lagd.			
Kartläggning tillsammans med länsstyrelsen av kommunernas arbete kring våldsutsatta barn som ska ligga till grund för satsningar och prioriteringar följande år.	Folkhälsa	Pågår enligt plan			

AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett tillgängligt Västmanland



Gult = avvikelse emot måluppfyllelse **Grönt** = löper på enligt plan **Rött** = når ej måluppfyllelse

	Verksamhet	Kommentar			
Genomföra arbetet inom ramen för aktuell länstransportplan och tillhörande genomförandeplan.	Samhällsutveckling	Arbetet fortlöper som planerat.			
Inleda arbetet med att upprätta en ny regional gång- och cykelstrategi.	Samhällsutveckling	Arbetet är inlett och intensifieras under hösten 2022.			
Fortsatt samverka och verka för en ökad utbyggnad av digital infrastruktur och för en ökad användning av digitala tjänster i Västmanlands län.	Samhällsutveckling	Arbetet sker enligt de aktiviteter som finns i aktivitetsplanen för digital infrastruktur. Men även genom samverkan både på nationell, regional och kommunal nivå i de olika nätverk som Regionen verkar inom men även genom seminarier, utbildningar mm. Arbetet innefattar ett kontinuerligt utbyte med marknadens aktörer.			
Fortsatt samverkan för skolans digitaliseringsutveckling.	Välfärd/Samhällsutveckling	Nätverk etablerad tillsammans med MDU och kommunerna i Sörmland för erfarenhetsutbyte och information om aktuella forskningsprojekt.			
Utreda förutsättningar och former för ett regionalt bredbandsstöd.	Samhällsutveckling	Arbetet fortlöper som planerat. Arbetet sker delvis inom det samarbete som finns mellan bredbandskoordinatorerna i Mellansverige. Bland annat har en heldagsworkshop genomförts med konsultstöd för att identifiera problemställningar och ev. lösningar			

forts. AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett tillgängligt Västmanland



	Verksamhet	Kommentar			
Fortsatt samverkan för digitalisering inom vård och omsorg samt välfärdsteknik.	Välfärd/Samhällsutveckling	Nätverk tillsammans med länets kommuner. Dialoger under våren 2022: digitaliseringsstrategier, upphandlingar, säkra digitala videomöten			
Verka för en ökad finansiering för digitalisering och utbyggnad av digital infrastruktur från kommunal till EU-nivå.	Samhällsutveckling	Inom ramen för arbetet med ett regionalt stöd undersöks även förutsättningar för kommunala stöd. Arbetet innebär kontinuerlig dialog med marknadens aktörer, PTS mm. Stöd på EU-nivå, exempelvis CEF 2, bevakas och följs upp.			
Förbereda och arbeta med nationellt bredbandsstöd.	Samhällsutveckling	Arbetet med PTS bredbandsstöd fortlöper. I detta ligger bland annat arbetet med kvalitetssäkring av aktuell byggnadsförteckning och regional prioritering. Detta sker i samverkan med kommuner och bredbandsbyggare. Men även påverkansarbete mot nationell nivå när det gäller innehåll och utformning av stödet.			
Fördjupad kartläggning på kommunalnivå av problem och möjligheter gällande bredbandsutbyggnaden.	Samhällsutveckling	Arbetet har påbörjats och kommer att intensifieras efter sommaren. Möten ska genomföras med bredbandsbyggare som är verksamma inom länet och kommunerna. Men även GIS-bearbetning av PTS-bredbandsdata.			
Verka för en utökad finansiering för bredbandsutbyggnad.	Samhällsutveckling	Arbetet pågår bland annat genom det Regionala Bredbandslyftet och dialoger med kommunerna.			

forts. AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett tillgängligt Västmanland



	Verksamhet	Kommentar			
Genomföra efterfrågestimulerande åtgärder inom bredbandsområdet.	Samhällsutveckling	Inga specifika åtgärder riktade mot slutkund har genomförts hittills under året. Men frågan aktuell bland annat inom diskussionerna om ett regionalt stöd via s.k., konnektivitetsvouchers.			
Ta fram förutsättningar och modeller för hur ett regionalt bredbandsstöd skulle kunna utformas.	Samhällsutveckling	Arbetet påbörjats.			
Genomföra ett antal kunskapshöjande aktiviteter riktade till politiker och tjänstpersoner inom kommun och region, exempelvis konsekvenser av 2G och 3G nedläggning.	Samhällsutveckling	Webbinarium om 5G samt Digitalinfrastruktur i planeringsarbetet har genomförts. Regionen bevakar och skickar ut information om aktiviteter som andra genomför inom området exempelvis SKR.			
Skapa förutsättningar för att aktörer verksamma i Västmanland ska kunna ta del av PTS-bredbandsstöd.	Samhällsutveckling	Sker kontinuerligt, se tidigare svar ovan.			

forts. AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett tillgängligt Västmanland



	Verksamhet	Kommentar			
Bedriva mätningar och kartläggning av mobiltäckningen i länet.	Samhällsutveckling	Inga fysiska mätningar har hittills genomförts i länet i år. Men genomgång och diskussioner i frågan genomförs kontinuerligt bland annat hur kommuner och regioner ska agera/kan agera för att förbättra mobiltäckningen. Arbeta med att följa upp 2023 målet pågår samt arbetet inför PTS-aktion inom 900 Mhz bandet.			
Genomföra programmet regional bredbandslyft.	Samhällsutveckling	Har genomförts 22/4 med gott resultat.			
Utveckla kulturmiljövårdsarbetet i länet, arbeta för att implementera regionens åtagande i den regionala Kulturarvsstrategin.	Kultur och Ideell sektor	Arbete pågår enligt plan i samverkan med länsstyrelsen			
Utveckla Webbsidan Kulturarv Västmanland.	Kultur och Ideell sektor	Arbete pågår och extra utvecklingsmedel från Kulturrådet har beviljats för barn och ungas egna berättelser som kommer att visas på webbsidan.			
Framtagande av ny regional kulturplan.	Kultur och Ideell sektor	Den Regionala Kulturplanen för Västmanland 2023-2026, Från ord till handling antogs på Regionfullmäktige den 14 juni 2022.			
Konkretisera förslag för Regional Kulturgaranti.	Kultur och Ideell sektor	Arbetet pågår i nära samarbete med kommunerna och de regionala kulturinstitutionerna.			

Implementera Regional Idrottsplan.	Kultur och Ideell sektor	Arbete pågår i samverkan med kommuner och idrottsrörelsen.			
Driva projektet <i>Arbetsfält för samtida konst.</i>	Kultur och Ideell sektor	Arbete pågår och utvecklingsmedel från Kulturrådet är beviljade för år 3 av 3.			
Öka tillgängligheten till kulturarvet för barn och unga i Västmanland.	Kultur och Ideell sektor	Flera insatser pågår. Barn- och ungdomsprojekten, Mitt slott ditt slott och Kostymstudion och KulturARvsberättarna. Sommarjobbande ungdomar på Karlsgatan 2. Nytt digitalt bokningssystem för visningar på läns museet. Utökat antal låneväskor med historiskt material för skolor att låna.			

forts. AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett tillgängligt Västmanland



	Verksamhet	Kommentar			
Stödja <i>Regional Kulturskola Västmanland</i> .	Kultur och Ideell sektor	Arbete pågår och har utvecklats inom området film då det anställts en regional filmpedagog. Medel för att utveckla dans för hälsa har beviljats från Kulturrådet.			
Utveckla Karlsgatan 2 som mötesplats.	Kultur och Ideell sektor	Arbete pågår och Karlsgatan 2 har deltagit i Barnfestival och Västerås cityfestival. Dessa evenemang har lockat många nya besökare till de båda museerna.			
Undersöka förutsättningar för kulturresor i länet till olika kulturaktiviteter.	Kultur och Ideell sektor	Dialog förs med kulturinstitutioner och kommuner i arbetet med regional kulturgaranti.			
Arbeta för ökad samverkan inom energiområdet.	Samhällsutveckling	Ny lägesbild för Östra Mellansverige gällande effektläge är under framtagande. Vidare har Effektforum etablerats för ökad samverkan inom området.			



AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett *nyskapande Västmanland*

genom hållbar tillväxt

Gult = avvikelse emot måluppfyllelse **Grönt** = löper på enligt plan **Rött** = når ej måluppfyllelse

	Verksamhet	Kommentar			
Leda arbetet med att ta fram en ny hållbarhetssäkrad Affärsplan Västmanland.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Beslut om Affärsplan Västmanland fattades under våren. Både interna och externa resurser har använts i hållbarhetssäkringen.			
Stödja små och medelstora företag i den digitala omställningen.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Ett nytt arbetssätt kring digitaliseringscheckar har införts där Almi har dessa som ett av sina verktyg när man kartlägger behov i små och medelstora företag. Detta har lett till att de kommer in i ett sammanhang där behov identifierats, och att betydligt fler företag kunnat stödjas. Vi stödjer också med projektmedel olika digitaliseringsinsatser, bl a inom handel och besöksnäring.			
Planering och mobilisering av ny programperiod för Europeiska regionala utvecklingsfonden och Europeiska socialfonden.	Ledningsstaben	Planering pågår			
Utveckla och leda smart specialiseringsarbetet inom Östra Mellansverige	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Arbetet fortsätter att utvecklas enligt plan. Av de fyra identifierade utmaningsområdena har Västmanland ett särskilt ansvar för Morgondagens energilösningar. Electrification Hub är bildad och verksamheten fylls nu med olika projekt och satsningar som handlar om			

		omställning inom elektrifiering och elektromobilitet (tunga fordon).			
Utveckla den regionala exportsamverkan med regionens aktörssystem.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Arbetet fortsätter att utvecklas enligt plan.			
Gemensamt arbete med kommunerna för att utveckla företagsklimatet.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Frågan är uppe på de regelbundna träffar som Region Västmanland anordnar tillsammans med kommunernas näringslivsansvariga.			
Fortsatt utveckla företagsrådgivningen.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Detta utförs av de olika aktörerna i det näringslivsfrämjande systemet, både i löpande verksamhet och i flera olika projekt. Projekt kan användas för att utveckla nya former som sedan implementeras.			
Fortsatt arbete med att positionera länet nationellt och internationellt.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Detta sker tillsammans med aktörer inom arbetet med smart specialisering - framförallt kopplat till Automation Region och Electrification Hub. Under året främst med fokus på USA.			
Initiera insatser för socialt företagande.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Ett nytt projekt har initierats där Coompanion gör insatser för att stödja sociala företag och främja socialt företagande. Ett särskilt företagsstöd har också utvecklats av Region Västmanland.			

forts. AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett nyskapande Västmanland genomhållbar tillväxt



	Verksamhet	Kommentar			
Stödja processen med <i>Regionalt resurscentrum för film</i> .	Kultur och Ideell sektor	Arbetet pågår enligt projektplanen i nära samarbete med 8 kommuner i Västmanland. Kulturrådet har beviljat utvecklingsmedel för Regionalt resurscentrum för film.			
Verka för att fler obehörig personal inom pedagogiska yrken ska bli behöriga.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	En kartläggning är genomförd och ligger till grund för det fortsatta arbetet.			
Färdigställa handlingsplanen för kompetensförsörjning.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Kompetensplan Västmanland är färdigställd och beslut fattades under våren.			
Fortsatt driva Västmanlands kompetensråd.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Arbetet löper på enligt plan.			
Fortsatt driva projekten <i>Kompetenslyft för Sverige</i> samt <i>Besökskraft</i> .	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Projekten löper på enligt projektplaner med goda resultat trots svåra förutsättningar med pandemins påverkan.			
Utveckla webbplatsen Västmanlands Kompetensportal.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Kompetensportalen utvecklats.			
Driva projektet <i>#Vägled</i> .	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Projektet avslutats med goda resultat. Ett nytt vägledningsprojekt har startats upp tillsammans med länets kommuner och olika aktörer.			
Skapa samverkan för att hitta nya vägar och fler möjligheter för inträde på arbetsmarknaden för utsatta grupper.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Samverkan sker inom ramen för arbetet med genomförande av Kompetensplan Västmanland.			
Bidra i projektet <i>Valideringslyft – en nationell och regional infrastruktur för validering i arbetsliv och utbildning</i> .	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Arbetet löper på enligt projektplan.			

forts. AKTIVITETER MÅLOMRÅDE – Ett nyskapande Västmanland genomhållbar tillväxt



	Verksamhet	Kommentar			
Utveckla företags- och organisationsnätverk, Tärna folkhögskola.	Tärna folkhögskola	Pågår ett löpande arbete.			
Utifrån samhällets och individernas behov skapa fler yrkesinriktade utbildningar på Tärna folkhögskola.	Tärna folkhögskola	Pågår ett löpande arbete.			
Initiera dialoger kring ett hälsofrämjande och inkluderande arbetsliv.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Dialogerna lett till att prioritering finns med i såväl Affärsplan som Kompetensplan.			
Leda smartspecialiseringsarbetet.	Näringsliv och Kompetensförsörjning	Arbetet löper på enligt plan tillsammans med övriga Regioner inom ÖMS, där Västmanland ansvarar för området Morgondagens energilösningar.			
Genomföra en nulägeskartläggning av Skogsstrategins fokusområde mångbruk.	Samhällsutveckling	Upphandling av konsult pågår för nulägeskartläggning, planerat genomförande aug-nov 2022.			